

Działalność pożytku publicznego i wolontariat

Sprawozdanie za 2022 r.

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie cyt.: „Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.”.

W budżecie Gminy Karczew na rok 2022 zabezpieczono środki finansowe na realizację zadań:

- 1) w dziedzinie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu w łącznej wysokości 291 000,00 zł;
- 2) w dziedzinie ratownictwa i ochrony ludności w łącznej wysokości 6 000,00 zł;
- 3) w dziedzinie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym oraz w dziedzinie działalności charytatywnej w łącznej wysokości 46 000,00 zł;
- 4) w dziedzinie podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, w dziedzinie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, w dziedzinie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym oraz w dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w łącznej wysokości 92 600,00 zł;
- 5) w dziedzinie ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w łącznej wysokości 5 000,00 zł;
- 6) w dziedzinie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania w łącznej wysokości 269 000,00 zł;
- 7) w dziedzinie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym w łącznej wysokości 22 000,00 zł.

W roku 2022 były realizowane zadania publiczne w ramach art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W myśl w/w przepisu Burmistrz Karczewa zlecał, na wniosek organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy, uznając celowość realizacji zadania, realizację zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert, czyli przyznawał dotację na realizację zadania publicznego w trybie tzw. małego zlecenia. Środki finansowe na ten cel były zabezpieczone w budżecie Gminy Karczew na rok 2022 i znajdowały się w łącznych kwotach przewidzianych do realizacji zadań publicznych.

W ramach tzw. małego zlecenia udzielono dotację podmiotom, które realizowały zadania publiczne w terminie nie dłuższym niż 90 dni oraz wysokość dofinansowania nie mogła przekroczyć kwoty 10 000,00 zł. W ramach tzw. małego zlecenia realizowane były następujące zadania.:

- 1) „Ratownictwo i ochrona ludności w 2022 roku” realizowane przez Otwockie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe z siedzibą w Nadbrzeżu 100a – kwota dofinansowania

6 000,00 zł;

2) „Turniej szachowy o Puchar Krainy Piskorzycy” realizowane przez Ochotniczą Straż Pożarną w Łukówcu z siedzibą Łukówiec 4A – kwota dofinansowania 6 900,00 zł;

3) „Promocja krwiodawstwa na terenie Gminy Karczew” realizowane przez Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Otwocku z siedzibą w Otwocku przy ul. Poniatowskiego 1 – kwota dofinansowania 5 000,00 zł;

4) „Organizacja trzech wystaw tematycznych związanych z trzema wojennymi historiami XX wieku na terenach Karczewa, Otwocka i okolic 1920, 1939, 1944” realizowane przez Stowarzyszenie na Rzecz Zabytków Fortyfikacji Pro Fortalicium z siedzibą w Bytomiu przy ul. Powstańców Śląskich 10 – Koło Terenowe Przedmoście Warszawa z siedzibą w Karczewie przy ul. Łąkowej 2a – kwota dofinansowania 5 000,00 zł;

5) „Organizacja i przeprowadzenie turnieju dla dzieci i młodzieży im. Mariana Olszewskiego” realizowane przez Ludowy Klub Sportowy Mazur Karczew z siedzibą w Karczewie przy ul. L. i J. Trzaskowskich 1 – kwota dofinansowania 3 000,00 zł;

6) „Mistrzowskie Skrzaty” realizowane przez Ludowy Klub Sportowy Mazur Karczew z siedzibą w Karczewie przy ul. L. i J. Trzaskowskich 1 – kwota dofinansowania 3 000,00 zł;

7) „Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych – Bieg” realizowane przez Ochotniczą Straż Pożarną w Karczewie z siedzibą w Karczewie przy ul. Rynek Zygmunta Starego 35 – kwota dofinansowania 10 000,00 zł.

W roku 2022 nie odbył się otwarty konkurs ofert w dziedzinie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania - realizacja zadań publicznych z zakresu wychowania przedszkolnego. Zgodnie z przepisami ustawy o finansowaniu zadań oświatowych Gmina, która nie zapewnia wszystkim dzieciom, którym ma obowiązek zapewnić możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego, miejsca korzystania z wychowania przedszkolnego, jest obowiązana przeprowadzić otwarty konkurs ofert dla niepublicznych przedszkoli, szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, lub innych form wychowania przedszkolnego celem zapewnienia tych miejsc. W roku 2022 nie było konieczności przeprowadzania otwartego konkursu ofert z uwagi, iż wszystkim dzieciom biorącym udział w rekrutacji i kwalifikujących się do zapewnienia możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego zagwarantowano miejsca korzystania z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziale przedszkolnym przy szkole podstawowej znajdujących się na terenie gminy, dla których organem prowadzącym jest Gmina Karczew. Środki finansowe z tego tytułu zostały przesunięte, zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Karczewie, na dotacje dla niepublicznych placówek realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego.

W roku 2022 realizacja zadań publicznych odbywała się również po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert. W poniższych tabelach przedstawiono na jakie zadania były ogłoszone otwarte konkursy ofert, jakie podmioty realizowały zadania publiczne, w jakiej wysokości przekazano środki finansowe podmiotom realizującym zadania publiczne w ramach dofinansowania realizacji zadań publicznych.

Tabela nr 1

Rodzaje zadań wraz z kwotą dotacji przeznaczoną na realizację zadań – w konkursach ogłoszonych na realizację zadań w 2022 r. (z podziałem na dziedziny)

Lp.	Nazwa zadania	zabezpieczone środki finansowe w budżecie Gminy Karczew na 2022 r. (w zł)
w dziedzinie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu		
1.	Konkurs ogłoszony Zarządzeniem Nr 02/2022 Burmistrza Karczewa z dnia 17 stycznia 2022 r. – realizacja zadań publicznych w 2022 r.: Prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w ramach dyscypliny piłka nożna z wykorzystaniem obiektów i urządzeń sportowo-rekreacyjnych zlokalizowanych przy ul. L. i J. Trzaskowskich w Karczewie; Prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w ramach dyscypliny piłka ręczna z wykorzystaniem hali sportowej w Karczewie	222 000,00 zł 54 000,00 zł
w dziedzinie pomocy społecznej w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym		
1.	Konkurs ogłoszony Zarządzeniem Nr 02/2022 Burmistrza Karczewa z dnia 17 stycznia 2022 r. – realizacja zadań publicznych w 2022 r.: Prowadzenie świetlicy w Karczewie na rzecz dzieci z terenu Gminy Karczew poprzez: organizowanie zajęć dla dzieci, organizowanie terapii pedagogicznej, psychologicznej i socjoterapii, organizowanie i sprawowanie opieki wychowawczej nad dziećmi, udzielanie pomocy dzieciom w nauce oraz problemach i trudnościach szkolnych, organizowanie czasu wolnego dzieciom poprzez organizowanie zabaw i zajęć sportowych, organizowanie zajęć dla dzieci pozwalających rozwijać ich zainteresowania i umiejętności	46 000,00 zł
w dziedzinie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym		
1.	Konkurs ogłoszony Zarządzeniem Nr 02/2022 Burmistrza Karczewa z dnia 17 stycznia 2022 r. – realizacja zadań publicznych w 2022 r.: Wspieranie aktywności seniorów poprzez prowadzenie działalności kulturalnej, edukacyjnej, integracyjnej oraz popularyzację zdrowego stylu życia	22 000,00 zł
w dziedzinie podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, w dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego		
1.	Konkurs ogłoszony Zarządzeniem Nr 02/2022 Burmistrza Karczewa z dnia 17 stycznia 2022 r. – realizacja zadań publicznych w 2022 r.: Prowadzenie zajęć z nauki gry na instrumentach dętych oraz prowadzenie orkiestry dętej z wykorzystaniem obiektów należących do realizatora zadania; Organizacja imprez kulturalnych w tym: festynów, przeglądów, spektakli, koncertów, prowadzenie warsztatów edukacyjnych, wokalnych i tanecznych związanych z tematyką ludową szczególnie regionu Gminy Karczew, edukacja historyczna i patriotyczna, wsparcie stacjonarnego szkolenia w zakresie śpiewu	20 000,00 zł 20 000,00 zł

2.	Konkurs ogłoszony Zarządzeniem Nr 125/2022 Burmistrza Karczewa z dnia 22 sierpnia 2022 r. – realizacja zadań publicznych w 2022 r.: Dokumentowanie historii, kultury i dziedzictwa Gminy Karczew	12 000,00 zł
3.	Konkurs ogłoszony Zarządzeniem Nr 185/2022 Burmistrza Karczewa z dnia 20 października 2022 r. – realizacja zadań publicznych w 2022 r.: Organizacja imprez kulturalnych – koncertów rozwijających więzi międzypokoleniowe oraz promujących historię i muzykę klasyczną	24 600,00 zł

Do otwartych konkursów ofert ogłoszonych na realizację zadań publicznych w roku 2022 przystąpiły organizacje oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, których liczbę przedstawia tabela nr 2.

Tabela nr 2

Liczba ofert, które wpłynęły na realizację zadań publicznych w roku 2022

<i>Lp.</i>	<i>Nazwa zadania</i>	<i>Liczba ofert</i>
<i>w dziedzinie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu</i>		
1.	Konkurs ogłoszony Zarządzeniem Nr 02/2022 Burmistrza Karczewa z dnia 17 stycznia 2022 r. – realizacja zadań publicznych w 2022 r.: Prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w ramach dyscypliny piłka nożna z wykorzystaniem obiektów i urządzeń sportowo-rekreacyjnych zlokalizowanych przy ul. L. i J. Trzaskowskich w Karczewie;	1
	Prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w ramach dyscypliny piłka ręczna z wykorzystaniem hali sportowej w Karczewie	1
<i>w dziedzinie pomocy społecznej w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym</i>		
1.	Konkurs ogłoszony Zarządzeniem Nr 02/2022 Burmistrza Karczewa z dnia 17 stycznia 2022 r. – realizacja zadań publicznych w 2022 r.: Prowadzenie świetlicy w Karczewie na rzecz dzieci z terenu Gminy Karczew poprzez: organizowanie zajęć dla dzieci, organizowanie terapii pedagogicznej, psychologicznej i socjoterapii, organizowanie i sprawowanie opieki wychowawczej nad dziećmi, udzielanie pomocy dzieciom w nauce oraz problemach i trudnościach szkolnych, organizowanie czasu wolnego dzieciom poprzez organizowanie zabaw i zajęć sportowych, organizowanie zajęć dla dzieci pozwalających rozwijać ich zainteresowania i umiejętności	1
<i>w dziedzinie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym</i>		
1.	Konkurs ogłoszony Zarządzeniem Nr 02/2022 Burmistrza Karczewa z dnia 17 stycznia 2022 r. – realizacja zadań publicznych w 2022 r.: Wspieranie aktywności seniorów poprzez prowadzenie działalności kulturalnej, edukacyjnej, integracyjnej oraz popularyzację zdrowego stylu życia	1
<i>w dziedzinie podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, w dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego</i>		

1.	Konkurs ogłoszony Zarządzeniem Nr 02/2022 Burmistrza Karczewa z dnia 17 stycznia 2022 r. – realizacja zadań publicznych w 2022 r.: Prowadzenie zajęć z nauki gry na instrumentach dętych oraz prowadzenie orkiestry dętej z wykorzystaniem obiektów należących do realizatora zadania; Organizacja imprez kulturalnych w tym: festynów, przeglądów, spektakli, koncertów, prowadzenie warsztatów edukacyjnych, wokalnych i tanecznych związanych z tematyką ludową szczególnie regionu Gminy Karczew, edukacja historyczna i patriotyczna, wsparcie stacjonarnego szkolenia w zakresie śpiewu	1 1
2.	Konkurs ogłoszony Zarządzeniem Nr 125/2022 Burmistrza Karczewa z dnia 22 sierpnia 2022 r. – realizacja zadań publicznych w 2022 r.: Dokumentowanie historii, kultury i dziedzictwa Gminy Karczew	1
3.	Konkurs ogłoszony Zarządzeniem Nr 185/2022 Burmistrza Karczewa z dnia 20 października 2022 r. – realizacja zadań publicznych w 2022 r.: Organizacja imprez kulturalnych – koncertów rozwijających więzi międzypokoleniowe oraz promujących historię i muzykę klasyczną	1

Komisja Konkursowa, powołana Zarządzeniem Nr 09/2022 Burmistrza Karczewa z dnia 02 lutego 2022 r., rozpatrywała i opiniowała oferty złożone w otwartych konkursach ofert. Komisja analizowała i oceniała oferty pod względem formalnym i merytorycznym. Ostateczną decyzję o wyborze oferty i udzieleniu dotacji podejmował Burmistrz Karczewa w drodze zarządzenia.

Tabela nr 3

Wykaz organizacji pozarządowych, które realizowały zadania publiczne wraz z wysokością przyznanej dotacji w roku 2022

Lp.	Nazwa organizacji pozarządowej	Tytuł zadania publicznego	Kwota przyznanej dotacji (w zł)
1.	Ludowy Klub Sportowy „Mazur” Karczew z siedzibą w Karczewie przy ul. Ludwika i Jana Trzaskowskich 1	Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży, które powinny być z terenu Miasta Karczew realizowane w szczególności poprzez: organizowanie i prowadzenie zajęć treningowych, organizowanie obozów i zgrupowań sportowych, organizowanie i udział w zawodach w ramach współzawodnictwa sportowego /prowadzonego przez odpowiednie okręgowe i krajowe związki/, udział w innych zawodach i turniejach sportowych, organizowanie zajęć, zawodów, turniejów oraz imprez sportowych i rekreacyjnych o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym	222 000,00 zł
2.	Międzyszkolny Klub Sportowy „Karczew” z siedzibą w Karczewie przy ul. Bohaterów	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	54 000,00 zł

	Westerplatte 55		
3.	Stowarzyszenie „W stronę słońca” z siedzibą w Karczewie przy ul. F. Bielińskiego 1	Oferta na realizację zadania publicznego nr 3 Prowadzenie świetlicy w Karczewie na rzecz dzieci z terenu Gminy Karczew	46 000,00 zł
4.	Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku z siedzibą w Karczewie przy ul. Widok 2	Wspieranie aktywności seniorów	22 000,00 zł
5.	Ochotnicza Straż Pożarna w Łukówcu z siedzibą w Łukówiec 4a	Karczew – Gmina w folklorze zakochana	20 000,00 zł
6.	Ochotnicza Straż Pożarna w Karczewie z siedzibą w Karczewie przy ul. Rynek Zygmunta Starego 35	Prowadzenie zajęć z nauki gry na instrumentach dętych oraz prowadzenie orkiestry dętej z wykorzystaniem obiektów należących do realizatora zadania	20 000,00 zł
7.	Stowarzyszenie Rozgłos z siedzibą w Karczewie przy ul. Stare Miasto 7	Karczewskie Drogi do Niepodległej	12 000,00 zł
8.	Stowarzyszenie Rozgłos z siedzibą w Karczewie przy ul. Stare Miasto 7	Koncert Kolęd	24 600,00 zł

Tabela nr 4

Łączna liczba zawartych umów wraz z wysokością dofinansowania na realizację zadań publicznych w roku 2022

Lp.	tryb postępowania	liczba zawartych umów	łączna kwota dofinansowania
1.	otwarty konkurs ofert	8	420 600,00 zł
2.	tryb uproszczony - art. 19a ustawy	7	38 900,00 zł

Organizacje pozarządowe realizowały zadania na miarę swoich możliwości oraz w odniesieniu do wytycznych i obostrzeń wprowadzonych przez rząd. Realizowane zadania były bardzo kreatywne i na bardzo wysokim poziomie. Najliczniejszą grupą odbiorców zadań publicznych były dzieci i młodzież z terenu miasta i gminy Karczew (szkolenie sportowe w piłce nożnej, piłce ręcznej, zajęcia w świetlicy dla dzieci i młodzieży). Dla celów realizacji zadań publicznych organizacje pozarządowe (w ramach przyznanej dotacji i środków własnych) zakupywały sprzęt oraz artykuły, organizowały wycieczki, kolonie, zawody. Mieszkańcy z terenu miasta i gminy Karczew jak również osoby zainteresowane danym zadaniem publicznym czy też goście odwiedzający naszą Gminę, mogli poszerzać swoją wiedzę oraz rozwijać swoje zainteresowania i umiejętności uczestnicząc w wykładach, zajęciach, koncertach, biegach, turniejach.

Realizacja zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przyczyniła się do aktywizacji społeczności lokalnej, zagospodarowania czasu wolnego mieszkańcom Gminy Karczew, integracji podmiotów realizujących zadania publiczne oraz mieszkańców Gminy Karczew, promowania współpracy Gminy Karczew z jej mieszkańcami.

Istotne znaczenie miało również przeciwdziałanie patologiom społecznym, wyrównywanie szans życiowych osób niepełnosprawnych jak również podniesienie bezpieczeństwa publicznego.

Ze złożonych sprawozdań organizacji pozarządowych, które realizowały zadania w roku 2022 wynika, że wszystkie organizacje wykorzystały przyznaną dotację w całości i rozliczyły się z otrzymanych środków finansowych.

Karczew, 18 maja 2023r.